
С о держание : Об организации подготовки празднования Нового 2020 года и отдыха школьников в период зимних каникул

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

< д е к а б р ь  2о^й. № / £ $ 4  «/а?» д е к а б р я  20

Об организации подготовки 
празднования Нового 2020 
года и отдыха школьников 
в период зимних каникул

Во исполнение Закона Республики Башкортостан от 27 февраля 
1992 года № ВС-10/21 «О’ праздничных и памятных днях в Республике 
Башкортостан», в целях общей координации и подготовки праздничных 
мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать подготовку празднования Нового 2020 года:
1.1. утвердить состав организационного комитета по подготовке 

празднования Нового 2020 года и организации отдыха школьников в период
зимних каникул (прилагается);

1.2. утвердить составы рабочих групп по подготовке празднования 
Нового 2020 года и организации отдыха школьников в период зимних
каникул (прилагается); ^

1.3. утвердить план организационных мероприятий по подготовке 
празднования Нового 2020 года и организации отдыха школьников в период
зимних каникул (прилагается);

1.4. утвердить дислокацию новогодних ёлок и ледовых городков на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(прилагается).

2. Управлению по культуре и искусству Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан подготовить и провести.

2.1. церемонию открытия на площади имени В.И. Ленина
центральной новогодней ёлки;

2.2. праздничную программу на площади имени В.И. Ленина в ночь
с 31 декабря 2019 года на 1 января 2020 года.

3. Управлению образования Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, Управлению по культуре и искусству 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан и

j  i i p u D j i ^ m i w  u u p a j u D u r u r i A  г г д я и г и ш с  i p u L ^ m  1  v /  i  \j  \j  i  u z . . j  i v u n i p u j i D n a A  д а т .

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 85-05-00083 от 03.12.2019 Контрольная дата:
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 170 от 03.12.2019 Контрольная дата:
Управление по взаимодействию с институтами гражданского общества Адмш83£раЦШБО> г .03фЙ2.2019 Контрольная дата:



С о держание : Об организации подготовки празднования Нового 2020 года и отдыха школьников в период зимних каникул

2

Управлению по опеке и попечительству Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан:

3.1. обеспечить подготовку и проведение столичной ёлки;
3.2. совместно с администрациями районов городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан организовать участие детей 
в Общероссийской Кремлёвской, Республиканской новогодней и столичной 
ёлках.

4. Управлению коммунального хозяйства и благоустройства 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
до 10 декабря 2019 года обеспечить сооружение новогодних ёлок и ледовых 
городков, установку центральной ёлки на площади имени В.И. Ленина, 
новогодней ёлки на площади перед ГБУ РБ «Конгресс-холл Торатау».

5. Администрациям районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан:

5.1. организовать и провести новогодние, рождественские культурно
развлекательные, спортивно-массовые, социально-благотворительные 
мероприятия с 10 декабря 2019 года по 13 января 2020 года;

5.2. совместно с профсоюзными комитетами предприятий, 
организаций и учреждений рассмотреть возможность изыскания средств на 
организацию новогодних праздничных программ, приобретение новогодних 
подарков для одаренных детей, детей из многодетных и малообеспеченных 
семей, детей-сирот, детей с ограниченными возможностями;

5.3. совместно с Управлением коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, МБУ «Управление жилищного хозяйства городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан» обеспечить световое оформление 
праздничных площадок, жилых домов, предприятий, учреждений и 
организаций.

6. Администрациям районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, Управлению образования Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Управлению по 
культуре и искусству Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, Управлению по опеке и попечительству 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
Управлению по физической культуре и спорту Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, Комитету по делам молодежи 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
разработать и представить до 2 декабря 2019 года в отдел по языковой 
политике Управления образования Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан уточненные планы культурно-зрелищных, 
спортивно-массовых мероприятий, социально-благотворительных акций, 
посвященных празднованию Нового 2020 года и организации отдыха 
школьников в период зимних каникул.

j i i p u D j iv > n i r iV ' u u ^ t u v / D u r u f i A  r v д и и г и ш и i р и ц г ш  j_ v /  х  .  J i u  u i  \jZj. iz - .z -V 7  i  j  i v u n i p u j i D n a f l  д а ш .

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 85-05-00083 от 03.12.2019 Контрольная дата:
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 170 от 03.12.2019 Контрольная дата:
Управление по взаимодействию с институтами гражданского общества Админй’Ьт0&-Ци̂ 39Сот.0й̂ а2.2019 Контрольная дата:



С о держание : Об организации подготовки празднования Нового 2020 года и отдыха школьников в период зимних каникул

3

7. Структурным подразделениям Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан представить сметы расходов на 
подготовку и проведение Нового 2020 года в рабочую группу по 
финансовому обеспечению, подготовке и согласованию обобщенной сметы 
расходов, организации торговли, ярмарок и выставочных мероприятий.

8. Расходы на подготовку и проведение мероприятий, посвященных 
празднованию Нового 2020 года и организации отдыха школьников в период 
зимних каникул, осуществить за счет средств, предусмотренных в бюджете 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2019 год, по 
соответствующим главным распорядителям бюджетных средств и 
внебюджетных источников.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан У.М. Мустафин

J l ip U D J lV > n ir iW  U V ^ p C IJU D U IlirU L  П Д 1¥ и Г1Ш :1^  1 р и ц 1 : ш  1  V/ X .  «Г i j / u

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по взаимодействию с институтами гражданского

У1 V7Z- . 1 z- . Z.V7 1 J

85-05-00083 от 03.12.2019 
170 от 03.12.2019

2.2019

i v u n  1  р и л с п а л  д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : Об организации подготовки празднования Нового 2020 года и отдыха школьников в период зимних каникул

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от а г .  Ус2. 2019 г.

Состав организационного комитета 
по подготовке празднования Нового 2020 года 

и организации отдыха школьников в период зимних каникул

Мустафин У.М. 

Хусаинов С.С.

Сулейманова А.Н.

Члены оргкомитета: 

Абдраков Ш.Ф.

Альмухаметов А.Г.

Ахметов P.M.

Ахметов Р.Я.

Багаутдинов P.P.

глава Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, председатель оргкомитета;

первый заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, заместитель председателя
оргкомитета;

заместитель главы Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, заместитель 
председателя оргкомитета.

начальник Управления по культуре и искусству
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

директор МУЛ «Продюсерский центр «Вся Уфа» 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

начальник МБУ «Управление гражданской защиты» 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

начальник отдела организационно-технического 
обеспечения Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;

начальник отдела по взаимодействию 
с административными органами Администрации

J l ip U D J lV > n ir iW  U V ^ p C IJU D U IlirU L  П Д 1¥ и Г1Ш :1^  1 р и ц 1 : ш  1  V/ X .  «Г i j / u

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по взаимодействию с институтами гражданского

У1 V7Z- . 1 z- . Z.V7 1 J

85-05-00083 от 03.12.2019 
170 от 03.12.2019

2.2019

i v u n  1  р и л с п а л  д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : Об организации подготовки празднования Нового 2020 года и отдыха школьников в период зимних каникул

Базгудинов А.Р. 

Байдавлетов М.И.

Бакиева А.М. 

Башмаков ИА. 

Валиева Г.Г.

Газизов Р.Ф.

Г алиуллин М.М.

Дудко В.В. 

Каримов P.M.

Квасникова Т.Ю.

Кожевников С.П.

городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

глава Администрации Демского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

начальник Информационно-аналитического
управления -  пресс-службы Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

управляющий делами Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

директор ПО «УГЭС» ООО «Башкирэнерго»
(по согласованию);

заместитель главы -  начальник Финансового
управления Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;

заместитель главы Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;

глава Администрации Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

начальник Управления МВД России по городу Уфе 
(по согласованию);

начальник МБУ «Управление пожарной охраны 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»;

начальник Управления по опеке и попечительству 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

глава Администрации Калининского района 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

J lipUDJlV>niriW UV^pCIJUDUIlirUL ПД1¥иГ1Ш:1^ 1риц1 :ш  1 V/ А . «Г ij/u

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по взаимодействию с институтами гражданского

У1 V7Z- . 1 z- . Z.V7 1 J

85-05-00083 от 03.12.2019 
170 от 03.12.2019

2.2019

i v u n  1  р и л с п а л  д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : Об организации подготовки празднования Нового 2020 года и отдыха школьников в период зимних каникул

Котов О.А.

Макшукова Л.С.

Мансуров Р.А. 

Мирхайдаров Р.Н.

Муратов М.Р.

Нурдавлятов И.М. 

Овчинников А.Д.

Плотников С.Н.

Рахматуллин Р.Н. 

Сабиров P.M.

Степанов С.А.

Тристан А.П.

глава Администрации Ленинского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

начальник Управления потребительского рынка, 
туризма и защиты прав потребителей Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

начальник ФГКУ «22 отряд ФПС по Республике 
Башкортостан» (по согласованию);

директор МБУ «Управление жилищного хозяйства 
городского округа город Уфа Республики
Б ашкорто стан»;

директор МБУ «Центр городского дизайна» 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

глава Администрации Кировского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

директор МКУ «Центр общественной безопасности» 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

глава Администрации Октябрьского района 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

глава Администрации Советского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

начальник отдела охраны здоровья населения 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

начальник Управления по физкультуре и спорту
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

и.о. начальника Управления по обеспечению 
жизнедеятельности города Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

J l ip U D J lV > n ir iW  U V ^ p C IJU D U IlirU L  П Д 1¥ и Г1Ш :1^  1 р и ц 1 : ш  1  V/ X .  «Г i j / u

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по взаимодействию с институтами гражданского

У1 V7Z- . 1 z- . Z.V7 1 J

85-05-00083 от 03.12.2019 
170 от 03.12.2019

2.2019

i v u n  1  р и л с п а л  д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : Об организации подготовки празднования Нового 2020 года и отдыха школьников в период зимних каникул

Фагамов А.М. 

Фадеев Н.С.

Хабибуллина Э.Р. 

Хамитов Р.Н. 

Ханнанова З.М. 

Хафизов Т.Б. 

Хаффазова Е.Р.

Чанышев И.Х. 

Юланов И.Г.

Янгуров P.O.

директор МКУ «Городская реклама» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан; 
заместитель главы Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;

начальник Организационно-контрольного управления 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

начальник Управления коммунального хозяйства 
и благоустройства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;

начальник отдела по языковой политике Управления 
образования Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;

начальник Управления экономики и инвестиций 
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

начальник Управления образования Администрации 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

директор МУЭП «Уфагорсвет»;

заместитель главы -  начальник Управления
транспорта и связи Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;

председатель Комитета по делам молодежи 
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

, , г /  отдел

А.М. Бакиева

Делами 
уфа

J l ip U D J l^ IU l^  U W p U JU D U m riA  ПД1УиГ11Ши ipCUJ^U l 1 V/ А . J IJJtl

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 85-05-00083 от 03.12.2019
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 170 от 03.12.2019
Управление по взаимодействию с институтами гражданского общества Адмий&траЦ0Ш9О>г .03фЬ2.2019

IVmiipVJlDllUA

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С одер жани е : Об организации подготовки празднования Нового 2020 года и отдыха школьников в период зимних каникул

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от Я гГ сг. 2019 г.

Составы рабочих групп 
по подготовке празднования Нового 2020 года и организации 

отдыха школьников в период зимних каникул

I. Рабочая группа по благоустройству, оформлению города и 
праздничных площадок, установке, оформлению новогодних ёлок и ледовых 
городков на площадях им. В.И. Ленина, перед ГБУ РБ «Конгресс-холл 
Торатау», обеспечению общественного порядка, пожарной безопасности и 
предупреждению чрезвычайных ситуаций:

Хусаинов С.С. руководитель группы, первый заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Ахметов P.M. начальник МБУ «Управление гражданской защиты» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Багаутдинов P.P. начальник отдела по взаимодействию 
с административными органами Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Башмаков И. А. директор ПО «УГЭС» ООО «Башкирэнёрго» 
(по согласованию)

Дудко В.В. начальник Управления МВД России по городу Уфе 
(по согласованию)

Каримов P.M. начальник МБУ «Управление пожарной охраны 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

Мансуров Р.А. начальник ФГКУ «22 отряд ФПС по Республике 
Башкортостан» (по согласованию)

Мирхайдаров Р.Н. директор МБУ «Управление жилищного хозяйства 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

Муратов М.Р. директор МБУ «Центр городского дизайна» 
городского округа г.Уфа РБ

J û /ciDJivnriv ииуаоиоапнл лд1¥шпп^1^аи|гш i v/ i . J \̂ «* u i-u j-jiu  1рилспал да1

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 85-05-00083 от 03.12.2019 Контрольная дата:
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 170 от 03.12.2019 Контрольная дата:
Управление по взаимодействию с институтами гражданского общества АдмиййстраЦйи090>г .05фЙ2.2019 Контрольная дата:



С о держание : Об организации подготовки празднования Нового 2020 года и отдыха школьников в период зимних каникул

2

Овчинников А.Д. директор МКУ «Центр общественной безопасности» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Тристан А.П. и.о. начальника Управления по обеспечению 
жизнедеятельности города Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Хамитов Р.Н. начальник Управления коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Юланов И.Г. заместитель главы -  начальник Управления 
транспорта и связи Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Чанышев И.Х. директор МУЭП «Уфагорсвет»

II. Рабочая группа по организации официальных, культурно-зрелищных и 
иных мероприятий, праздничному оформлению рекламных конструкций 
города и информационному обеспечению, координации организационных 
вопросов:

Сулейманова А.Н. руководитель группы, заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Абдраков Ш.Ф. начальник Управления по культуре и искусству 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Альмухаметов А.Г. директор МУП «Продюсерский центр «Вся Уфа» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Байдавлетов М.И. начальник Информационно-аналитического 
управления -  пресс-службы Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Квасникова Т.Ю. начальник Управления по опеке и попечительству 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Фагамов А.М. директор МКУ «Городская реклама» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

j  ii|/cu}jiv>niriv' и̂ сюивашпл пд1уииши 1риц1:ш х V/ х . J  î u о ± ~\j iu ui \j .̂. iz,.z.u i J

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 85-05-00083 от 03.12.2019
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 170 от 03.12.2019
Управление по взаимодействию с институтами гражданского общества Адмий&траЦШБО т . 03фа2.2019

ivun 1 рилспал дат.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : Об организации подготовки празднования Нового 2020 года и отдыха школьников в период зимних каникул

3

Ханнанова З.М. начальник отдела по языковой политике Управления 
образования Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Хаффазова Е.Р. начальник Управления образования Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

III. Рабочая группа по оформлению, распространению приглашений и 
поздравлений, обеспечению служебным автотранспортом, организации 
медицинского обслуживания:

Бакиева А.М. руководитель группы, управляющий делами 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Ахметов Р.Я. начальник отдела организационно-технического 
обеспечения Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Сабиров P.M. начальник отдела охраны здоровья населения 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Хабибуллина Э.Р. начальник Организационно-контрольного 
управления Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

IV. Рабочая группа по финансовому обеспечению, подготовке и 
согласованию обобщенной сметы расходов, организации торговли, ярмарок и 
выставочных мероприятий:

Фадеев Н.С. руководитель группы, заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Валиева Г.Г. заместитель главы -  начальник Финансового 
управления Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Макшукова JI.C. начальник Управления потребительского рынка, 
туризма и защиты прав потребителей 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

J lipUDJl̂ IUlV/ Û pUJVyDUIUlA ПД1У1И1Ши 1рЦЦГ1̂ 1 1 V-/ 1 . ̂  VJJU- ivuin иилинал 1

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 85-05-00083 от 03.12.2019 Контрольная дата:
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 170 от 03.12.2019 Контрольная дата:
Управление по взаимодействию с институтами гражданского общества Адмш8&0&йиМ90>т.03фЪ2.2019 Контрольная дата:



С о держание : Об организации подготовки празднования Нового 2020 года и отдыха школьников в период зимних каникул

4

Хафизов Т.Б. начальник Управления экономики и инвестиций 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

V. Рабочая группа по проведению спортивно-массовых и молодежных 
мероприятий:

Газизов Р.Ф. руководитель группы, заместитель главы 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Степанов С.А. начальник Управления по физической культуре и 
спорту Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

Янгуров P.O. председатель Комитета по делам молодежи 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева

р

\
ь
р
р
р
р
р

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

J  l i p u o a v m r i v '  и и |Л и и В Ы Ш 1Д  n ^ i v u r i n i r i v  l ^ U L ^ m  ±  V  А . J  VJJtt «J -L - \ J  I V  \ J h . iZ , .Z ,U  L У

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 85-05-00083 от 03.12.2019
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 170 от 03.12.2019
Управление по взаимодействию с институтами гражданского общества Адмий&10&ц0М9О>т.03фЪ2.2019



Сод ержание : Об организации подготовки празднования Нового 2020 года и отдыха школьников в период зимних каникул

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2019 г.

План организационных мероприятий 
по подготовке празднования Нового 2020 года и организации отдыха школьников в период зимних каникул

№
Наименование мероприятий

Сроки
исполнения Ответственные

1. Утверждение общегородского плана культурно
зрелищных, спортивно-массовых мероприятий и 
социально-благотворительных акций

по
отдельному

плану

Оргкомитет, отдел по языковой политике 
Управления образования Администрации 
ГО город Уфа РБ, администрации районов 
ГО город Уфа Республики Башкортостан

2. Подготовка и проведение заседаний 
организационного комитета, заслушивание 
информаций руководителей структурных 
подразделений Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

по
отдельному

плану

Организационно-контрольное управление 
Администрации ГО город Уфа РБ, отдел по 
языковой политике Управления 
образования Администрации ГО город Уфа 
РБ, структурные подразделения 
Администрации ГО город Уфа РБ

Администрация ГО г. У<]
Управление транспорта i 
Управление коммунальн 
Управление по физкульт 
Управление по опеке и п 
МКУ "Центр информаци 
Администрация Калинш 
Администрация Кирове»
Администрация Ленине*
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление здравоохранения 
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по взаимодействию с институтами гражданского общества Администрации ГО г.Уфа

155 от 03.12.2019 
165 от 03.12.2019
82-05-00053 от 02.12.2019
81-05-310 от 02.12.2019 
85-05-00083 от 03.12.2019 
170 от 03.12.2019
83-05-00009 от 03.12.2019

ольная дата 
ольная дата 
ольная дата 
ольная дата 
ольная дата 
ольная дата 
ольная дата 
ольная дата 
ольная дата 

Контрольная дата 
Контрольная дата 
Контрольная дата 
Контрольная дата 
Контрольная дата 
Контрольная дата 
Контрольная дата



С одер ж ание : Об организации подготовки празднования Нового 2020 года и отдыха школьников в период зимних каникул

2

№
Наименование мероприятий

Сроки
исполнения Ответственные

3. Разработка концепции и обеспечение 
праздничного новогоднего оформления улиц, 
площадей города, зданий домов, учреждений, 
предприятий, организаций, витрин учреждений 
торговли, общественного питания, бытового 
обслуживания, торгово-сервисных комплексов и 
т.д.

до 
6 декабря 

2019 г.

Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации ГО город 
Уфа РБ, Управление по обеспечению 
жизнедеятельности города Администрации 
ГО город Уфа РБ, МБУ «Центр городского 
дизайна» ГО город Уфа РБ, МКУ 
«Городская реклама» ГО город Уфа РБ, 
МБУ «Управление жилищного хозяйства 
ГО город Уфа РБ», Управление 
потребительского рынка, туризма и 
защиты прав потребителей Администрации 
ГО город Уфа РБ, администрации районов 
ГО город Уфа РБ

4. Организация очистки снега и работ по 
благоустройству в местах проведения новогодних 
массовых праздничных мероприятий

по
отдельному

плану

Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации ГО город 
Уфа РБ, МБУ «Управление жилищного 
хозяйства ГО город Уфа РБ», 
администрации районов ГО город Уфа РБ

5. Обеспечение достаточной мощности и 
подведение точек электропитания на ледовых 
городках

по
отдельному

плану

МУЭП «Уфагорсвет», ПО «УГЭС» ООО 
«Башкирэнерго» (по согласованию)

Админис 
Управли 
Управле]
Управли 
Управле]
МКУ "Ц(
Админис 
Админис 
Админис 
Админис 
Админис 
Управле]
УпраВЛеНш» ииуаэисаппл rt/i ivi м п пи i |/«ii n 1 и  1 . j |̂ а
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по взаимодействию с институтами гражданского общества Администрации ГО г.Уфа

85-05-00083 от 03.12.2019 
170 от 03.12.2019 
83-05-00009 от 03.12.2019

ivun 1 рилспал дат.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С одер жание : Об организации подготовки празднования Нового 2020 года и отдыха школьников в период зимних каникул

3

Админ» 
Управле 
Управле 
Управле 
Управле 
МКУ "Ц 
Админи

№
Наименование мероприятий

Сроки
исполнения Ответственные

6. Обеспечение работы учреждений 
здравоохранения в праздничные дни и в период 
зимних каникул; организация дежурства машин 
скорой помощи, медицинского персонала во 
время новогодних мероприятий

по
отдельному

плану

Отдел охраны здоровья населения 
Администрации ГО город Уфа РБ, 
Министерство здравоохранения РБ 
(по согласованию)

7. Организация охраны общественного порядка во 
время проведения новогодних мероприятий, 
обеспечение круглосуточного дежурства в период 
строительства ледовых городков, сохранности 
скульптур и композиций во время их сооружения, 
функционирования в праздничные дни и в период 
зимних каникул

по
отдельному

плану

МКУ «Центр общественной безопасности» 
ГО город Уфа РБ, Управление МВД 
России по городу Уфе (по согласованию)

8. Обеспечение пожарной безопасности во время 
проведения новогодних мероприятий, 
эксплуатации ледовых городков

по
отдельному

плану

ФГКУ «22 ОФПС по РБ» (по 
согласованию), МБУ «Управление 
пожарной охраны ГО город Уфа РБ», МКУ 
«Центр общественной безопасности» ГО 
город Уфа РБ, МБУ «Управление 
гражданской защиты» ГО город Уфа РБ, 
администрации районов ГО город Уфа РБ, 
руководители структурных подразделений 
Администрации ГО город Уфа РБ

Управле
Управле^^ иирсииншшл П̂ ИИМППЩ | ч I I m м J. \_/ 1 . j  V j) LJ

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по взаимодействию с институтами гражданского общества Администрации ГО г.Уфа

85-05-00083 от 03.12.2019 
170 от 03.12.2019 
83-05-00009 от 03.12.2019

i v u n  1 р и л в п а л  д ш а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С одер жание: Об организации подготовки празднования Нового 2020 года и отдыха школьников в период зимних каникул

4

№ Наименование мероприятий

Обеспечение 
автотранспорта 
праздничные дни; 
выделение автотранспорта для 
праздничных мероприятий 
оргкомитета;
обеспечение праздничного 
подвижного состава, вокзалов, 
предприятий транспорта и связи

работы пассажирского
в предпраздничные и

обслуживания 
по заявкам

оформления
остановок,

10. Обеспечение безопасности зрителей, участников 
праздничных мероприятий, сохранности 
имущества, зданий и помещений; обеспечение 
соблюдения технических норм при установке 
новогодних ёлок и строительстве ледовых 
городков

Адмшш 
Управле 
Управле 
Управле 
Управле 
МКУ "Ц 
Адмшш 
Адмшш 
Админи<
Админи<
Админи<
Управле
Управлепп  ̂ j 1 рицпл i  w i . j
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по взаимодействию с институтами гражданского общества Администрации ГО г.Уфа

Сроки
исполнения

по
отдельному

плану

по
отдельному

план

Ответственные

Управление по обеспечению
жизнедеятельности города Администрации 
ГО город Уфа РБ, Управление транспорта 
и связи Администрации ГО город Уфа РБ, 
отдел организационно-технического
обеспечения Администрации ГО город 
Уфа РБ

МКУ «Центр общественной безопасности» 
ГО город Уфа РБ, МБУ «Управление 
гражданской защиты» ГО город Уфа РБ, 
Управление МВД России по городу Уфе 
(по согласованию), Управление 
коммунального хозяйства и
благоустройства Администрации ГО город 
Уфа РБ, МБУ «Управление пожарной 
охраны ГО город Уфа РБ», ФГКУ «22 
ОФПС по РБ» (по согласованию), 
администрации районов ГО город Уфа РБ

85-05-00083 от 03.12.2019 
170 от 03.12.2019 
83-05-00009 от 03.12.2019

ivun 1 |;илопал да1 а..

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Со держание : Об организации подготовки празднования Нового 2020 года и отдыха школьников в период зимних каникул

5

№
Наименование мероприятий

Сроки
исполнения Ответственные

11. Организация работы предприятий торговли и 
общественного питания по праздничному 
торговому обслуживанию новогодних ледовых 
городков, столичной ёлки

по
отдельному

плану

Управление потребительского рынка, 
туризма и защиты прав потребителей 
Администрации ГО город Уфа РБ, 
администрации районов ГО город Уфа РБ

12. Утверждение мест торговли ёлками, проведения 
новогодних ярмарок на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

до
2 декабря 

2019 г.

13. Изготовление печатной продукции на новогодние 
мероприятия, организация оформления и 
доставки поздравительных открыток, 
пригласительных билетов

ДО
17 декабря 

2019 г.

Управление образования Администрации 
ГО город Уфа РБ, Управление по культуре 
и искусству Администрации ГО город Уфа 
РБ, Управление по опеке и попечительству 
Администрации ГО город Уфа РБ

14. Оформление поздравительных открыток и 
рассылка

ДО
17 декабря 

2019 г.

Организационно-контрольное управление 
Администрации ГО город Уфа РБ

15. Оформление новогодних детских подарков для 
участников столичной ёлки

ДО

17 декабря 
2019 г.

Управление образования Администрации 
ГО город Уфа РБ, Управление по опеке и 
попечительству Администрации ГО город 
Уфа РБ

Админи 
У правде 
Управде 
Управде 
У правде 
МКУ "I 
Админи 
Админи 
Админи 
Админи 
Админи 
Управде
Управле,гипч иираоилопш1 хрщпа i vу l . j
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по взаимодействию с институтами гражданского общества Администрации ГО г.Уфа

85-05-00083 от 03.12.2019 
170 от 03.12.2019
83-05-00009 от 03.12.2019

i w n  1  р у л в п а л  д а л а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С одержание: Об организации подготовки празднования Нового 2020 года и отдыха школьников в период зимних каникул

6

№
Наименование мероприятий

Сроки
исполнения Ответственные

16. Освещение подготовки и проведения новогодних 
мероприятий в средствах массовой информации

по
отдельному

плану

Информационно-аналитическое 
управление — пресс-служба 
Администрации ГО город Уфа РБ, МУЛ 
«Продюсерский центр «Вся Уфа»

17. Организация новогодних культурно-зрелищных, 
спортивно-массовых, социально
благотворительных и иных мероприятий в период 
зимних каникул школьников

по
отдельному

плану

Структурные подразделения 
Администрации ГО город Уфа РБ, 
администрации районов ГО город Уфа РБ

Адм
Упр!
Упр;
Упр!
Упр;
МЮ
Адм
Адм
Адм
Адм
Адм
Упр!
Упр1

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

V / U p U J U D U I U lA  ГЛД1»11Г1Ш Г1^1^ЫЦ1ГиГ1 J

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по взаимодействию с институтами гражданского общества Администрации ГО г

А.М. Бакиева

85-05-00083 от 03.12.2019 
170 от 03.12.2019 
83-05-00009 от 03.12.2019

ivumpwjmnaA дша.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С одержание : Об организации подготовки празднования Нового 2020 года и отдыха школьников в период зимних каникул

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2019 г.

Дислокация
новогодних ёлок и ледовых городков на территории 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№ Место дислокации Ответственные

1. Площадь им. В.И. Ленина -  
центральная ёлка

Управление коммунального 
хозяйства и благоустройства 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

2. Площадь перед ГБУ РБ «Конгресс-холл 
Торатау»

3. Парк культуры и отдыха «Демский» - 
центральная районная ёлка

Администрация Демского 
района городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

4. Сквер ДТ «Орион»

5. Площадь ДК «Моторостроитель» ПАО 
«ОДК -  УМПО» -  центральная 
районная ёлка

Администрация Калининского 
района городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан6. Микрорайон Инорс (площадь на 

перекрестке улицы Георгия Мушникова 
и бульвара Баландина)

7. Микрорайон Шакша 
(ул. Зеленая)

8. Микрорайон Шакша, д. Князево

9. Площадь на перекрестке улиц 
Мубарякова и Софьи Перовской -  
центральная районная ёлка (ул. 
Мубарякова, 6)

Администрация Кировского 
района городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

10. Площадь перед ТДК «Гостиный двор» 
(Верхнеторговая площадь, 1)

11. Площадь перед ТЦ «МЕГА» 
(ул. Рубежная, 174)

12. Площадь перед ТСК «Иремель» 
(ул. Менделеева, 137)

13. Площадь перед гипермаркетом «Лента» 
(ул. Вельская, 70)

рольная дата: 
рольная дата: 

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

Администрация ГО г. Уфа 
Управление транспорта и
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 
МКУ "Центр информационных технологий"
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление здравоохранения
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по взаимодействию с институтами гражданского

86-05-00350 от 02.12.2019
91-05-92 от 02.12.2019
92-05-127 от 02.12.2019 
96-05-00352 от 02.12.2019 
160 от 02.12.2019
73-23-168 от 02.12.2019
74-21-142 от 02.12.2019 
155 от 03.12.2019
165 от 03.12.2019
82-05-00053 от 02.12.2019 
81-05-310 от 02.12.2019 
85-05-00083 от 03.12.2019 
170 от 03.12.2019

.2019



С о держание : Об организации подготовки празднования Нового 2020 года и отдыха школьников в период зимних каникул

14. Микрорайон «Затон» (площадь перед 
сквером «Волна») -центральная 
районная ёлка

Администрация Ленинского 
района городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан15. Микрорайон «Нижегородка» 

(стадион «Нижегородец»)
16. Парк культуры и отдыха «Кашкадан» -  

центральная районная ёлка
Администрация Октябрьского 
района городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан17. Площадь перед Дворцом спорта

18. Пос. Нагаево 
(площадь перед ДК)

19. Площадь перед ТРЦ «Июнь» 
(ул. Комсомольская, 112)

20. Площадь перед ЛСЦ «Башкирия» 
(ул. Менделеева, 205А)

21. Площадь перед ТРЦ «Планета» 
(ул. Энтузиастов, 20)

22. Площадь перед гипермаркетом 
«Максидом» (ул. Маршала Жукова, 42)

23. Площадь имени С. Орджоникидзе -  
центральная районная ёлка

Администрация 
Орджоникидзевского . района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

24. Пос. Новые Черкассы 
(площадь перед ДК «Заря»)

25. Пос. Тимашево
26. Пос. Старые Турбаслы 

(площадь перед ДК «Дуслык»)
27. Площадь перед МБУ «Уфимская 

детская филармония» ГО г. Уфа РБ -  
центральная районная ёлка

Администрация Советского 
района городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан28. Площадь перед ТВК «ВДНХ» 

(ул. Менделеева, 158)
29. Площадь перед ТЦ «Центральный» 

(ул. Цюрупы, 97)
30. Площадь перед ТРЦ «Аркада» 

(ул. Минигали Губайдуллина, 6)
31. Площадь перед ТЦ «Экватор» 

(ул. Ленина, 65/4)

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 85-05-00083 от 03.12.2019
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 170 от 03.12.2019
Управление по взаимодействию с институтами гражданского общества Адмш83трацШ09О>г.0йфа>.2019

'/ отдел \; 
НОРМАТИВНЫХ 

\ДОКУМЕНТОВ

А.М. Бакиева

ирсшлч/пп̂ / иирсиилошпл r iдхуигиш̂  1 poujrm 1 V/ 1 . J l̂ fU i v u n i jj u л о п а л  д а х а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


